
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Approvazione verbali di selezione pubblica ed assegnazione di una
borsa di studio annuale per l'attuazione di un progetto di approfondimento ed
affinamento in Chirurgia Oncologica per l'U.O.C. di Chirurgia Oncologica -
P.O. Garibaldi Nesima.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L1 addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II Responsabile dell'istruttoria
(dott-^ptonino Appallo)

II Responsabile del procedimento

II Dirìgente Responsabile del Settore
nanno)

Seduta del giorno AGO. ?flM"

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2026 del 16.09.2011, è stato approvato il nuovo
regolamento interno che disciplina i presupposti, i requisiti, le procedure e le modalità di
finanziamento per il conferimento di incarichi individuali a diplomati o laureati in possesso dei
requisiti richiesti attraverso attribuzione di borse di studio per attività di ricerca nell'ambito di
progetti aziendali riguardanti l'assistenza sanitaria o per particolari attività compatibili con le
finalità e la mission aziendale;

Che l'art. 2 del suddetto regolamento prevede che detti incarichi possono trovare
apposita copertura finanziaria attraverso:

• risorse di Fondo Sanitario regionale - parte corrente o provenienti da Regione, Ministero
della Salute o altri Enti o Istituzioni pubbliche;

• contributi erogati da parte di soggetti privati (aziende, case farmaceutiche, società
scientifiche, ONLUS ecc.);

• dalla quota parte dei proventi derivanti dall'esercizio della libera professione
intramuraria, d'intesa con i professionisti interessati;

Che, con nota del 20/06/2014, acquisita al protocollo generale al N. 7733 del 25/06/2014
il Direttore dell'I).O.C. di Chirurgia Oncologica chiede l'indizione di una borsa di studio annuale,
da attribuire secondo le procedure e modalità previste nel citato regolamento, per la
realizzazione di un progetto di approfondimento ed affinamento in Chirurgia Oncologica;

Che, in particolare tale progetto, dell'importo previsto di €. 30.000,00 può trovare
copertura finanziaria attraverso prelievo di quota parte degli introiti dell'attività libero
professionale intramuraria chirurgica;

Che con deliberazione n. 1705 del 25/06/2014 è stato indetto avviso pubblico per
l'assegnazione di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 30.000,00 ad un laureato in
Medicina e Chirurgia, con specializzazione in Chirurgia Generale, documentate competenze
teorico-pratiche nel campo della chirurgia oncologica nonché laparoscopica avanzata e ottima
conoscenza della lingua inglese scritta e parlata e, contestualmente, è stata nominata la
Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati e per lo svolgimento del successivo
colloquio, che risulta cosi composta:

• dott. Giorgio Giannone - Responsabile progetto Presidente
• dott.ssa Graziella Mandagli - Direttore Medico del P.O.

Garibaldi - Nesima Componente
• dott. Gaspare Foresta - Dirigente Medico U.O. Chirurgia Oncologica Componente
• dott. Antonino Pappalardo - Dipendente Amministrativo Segretario

Che il relativo bando, in data 27/06/2014 è stato pubblicato all'Albo e sul sito internet
dell'Azienda ed in conseguenza, alla scadenza prevista, è pervenuta una sola istanza;

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta dell'08/08/2014 dal quale si rileva che la
Commissione dopo aver proceduto all'ammissione del candidato, alla individuazione dei criteri
per l'assegnazione dei punteggi ed alla conseguente valutazione dei titoli, ha invitato lo stesso a
sostenere il colloquio con i seguenti risultati:

* dott. Cinardi Nicola punti 6,00 + 14,00 = punti 20,00/20.
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi approvare le risultanze del verbale sopra

citato, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in
conseguenza, potersi individuare quale destinatario della borsa di studio riservata ad un
laureato in Medicina e Chirurgia, con specializzazione in Chirurgia Generale, documentate
competenze teorico-pratiche nel campo della chirurgia oncologica nonché laparoscopica
avanzata e ottima conoscenza della lingua inglese scritta e parlata il dott. Cinardi Nicola;

Ritenuto, altresì, doversi subordinare la stipula del contratto alla produzione, da parte
dell'assegnatario della borsa di studio, di apposita polizza assicurativa, a totale carico del
borsista, contro infortuni e rischi professionali, verso l'interessato, strutture e personale
dell'Azienda Ospedaliera e per la responsabilità civile verso terzi per l'attività connessa al
progetto da realizzare;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;
Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare le risultanze del verbale n. 1 dell'08/08/2014, allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale, formulato dalla Commissione esaminatrice
della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio,
della durata di anni uno e dell'importo lordo di € 30.000,00 ad un laureato in Medicina e
Chirurgia, con specializzazione in Chirurgia Generale, documentate competenze teorico-
pratiche nel campo della chirurgia oncologica nonché laparoscopica avanzata e ottima
conoscenza della lingua inglese scritta e parlata;
Individuare, in conseguenza, quale soggetto destinatario della borsa di studio di che
trattasi il dott. Cinardi Nicola con il punteggio complessivo di 20,007 20;
Subordinare la stipula del contratto alla produzione, da parte dell'assegnatario della
borsa di studio, di apposita polizza assicurativa, a totale carico del borsista, contro
infortuni e rischi professionali, verso l'interessato, strutture e personale dell'Azienda
Ospedaliera e per la responsabilità civile verso terzi per l'attività connessa al progetto da
realizzare;
Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanhi Annino)

II Dire

( Dott. Gior

II Dire

(Dott. Gi

? tpre Sanitario

teppe'(^ammanco)urei

lerale

Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


